
Besluit nadere regels maatschappelijke ondersteuning Vught 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van Vught; 

  

In de vergadering van 27 februari 2024; 

  

Gelet op de Wet maatschappelijke ondersteuning en de Verordening maatschappelijke ondersteuning 

Vught 2024, vastgesteld door de raad op 16 mei 2024; 

  

besluit vast te stellen: 

  

Hoofdstuk 1 Begripsbepalingen 

1. In dit besluit wordt verstaan onder: 

Verordening: de geldende verordening maatschappelijke ondersteuning Vught. a. 

2. Alle begrippen die in dit besluit worden gebruikt en die niet nader worden omschreven, hebben 

dezelfde betekenis als in de wet, het Uitvoeringsbesluit Wmo 2015, de Algemene wet bestuursrecht 

en de verordening. 

Hoofdstuk 2 Persoonsgebonden budget 
Paragraaf   1  Controle en verantwoording PGB 

Artikel 2.1 Verantwoording en controle 
1. Iedere cliënt legt verantwoording af over (de besteding van) het persoonsgebonden budget. 

2. Er wordt geen feestdagenuitkering ter beschikking gesteld. 

3. De reiskosten voor het woon-werkverkeer of werk-werkverkeer gelden alleen voor begeleiding 

en vallen binnen het maximale uurtarief. De kosten die het maximale uurtarief overschrijden, 

worden afgewezen. Hiervan wordt afgeweken wanneer er sprake is van een bijzondere situatie, 

die de cliënt objectief moet aantonen. 

4. De controle van de verantwoording van het persoonsgebonden budget door de budgethouder 

aan het college kan steekproefsgewijs plaatsvinden na afloop van de verstrekking dan wel na afloop 

van enig kalenderjaar. 

5. De controle richt zich op de besteding van het doel van het persoonsgebonden budget. Indien uit 

de gegevens van de sociale verzekeringsbank blijkt dat binnen een half jaar geen besteding heeft 

plaatsgevonden, vindt in overleg met de inwoner beëindiging of omzetting naar hulp in natura 

plaats. De gemeente controleert het gebruik van het persoonsgebonden budget per kalenderjaar. 

  

Paragraaf 2 Voeren van een huishouden 

Artikel 2.2 Persoonsgebonden budget hulp bij het huishouden 
1. De omvang van het persoonsgebonden budget wordt vastgesteld in uren per week. 

2. In de bijlage zijn de bedragen opgenomen. Deze worden jaarlijks geïndexeerd per 1 januari. De 

actuele bedragen staan op de gemeentelijke website
1
. 

  

Paragraaf 3 Het hebben van regie over het dagelijkse leven, het hebben van dagstructuur en het ont- 

lasten van mantelzorgers 

Artikel 2.3 Persoonsgebonden budget individuele begeleiding 
1. De omvang van het persoonsgebonden budget voor individuele begeleiding basis en begeleiding 

extra wordt vastgesteld in uren per week. 

2. De maximale omvang bedraagt 25 uur in de week. 

3. In de bijlage zijn de bedragen opgenomen. Deze worden jaarlijks geïndexeerd op 1 januari. De 

actuele bedragen staan op de gemeentelijke website. 

Artikel 2.4 Persoonsgebonden budget groepsbegeleiding 
1. De omvang van het persoonsgebonden budget voor groepsbegeleiding wordt in dagdelen per 

week vastgesteld. 

2. De maximale omvang bedraagt 6 dagdelen per week. 

1) https://wegwijsplus.vught.nl/persoonsgebonden-budget 

Nr. 298787 

GEMEENTEBLAD 9 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Vught 

Gemeenteblad 2024 nr. 298787 9 juli 2024 1 

https://wegwijsplus.vught.nl/persoonsgebonden-budget


3. In de bijlage zijn de bedragen opgenomen. Deze worden jaarlijks geïndexeerd op 1 januari. De 

actuele bedragen staan op de gemeentelijke website.. 

Artikel 2.5 Persoonsgebonden budget kortdurend verblijf 
1. De omvang van het persoonsgebonden budget voor kortdurend verblijf wordt vastgesteld in et- 

malen. 

2. De maximale omvang bedraagt 52 etmalen per kalenderjaar. 

3. In de bijlage zijn de bedragen opgenomen. Deze worden jaarlijks geïndexeerd op 1 januari. De 

actuele bedragen staan op de gemeentelijke website 

  

Paragraaf 4 Normaal gebruik van de woning 

Artikel 2.6 Persoonsgebonden budget of financiële tegemoetkoming woonvoorzieningen 
1. Het persoonsgebonden budget of een financiële tegemoetkoming voor woonvoorzieningen wordt 

vastgesteld op basis van de tegenwaarde van de prijs van de goedkoopst passende voorziening, 

inclusief kosten van onderhoud, verzekering en reparatie, zoals die door het college aan de gecon- 

tracteerde aanbieder verschuldigd zou zijn. 

2. Het bedrag voor de financiële tegemoetkoming voor verhuiskosten en herinrichtingskosten be- 

draagt maximaal € 3.000,-. 

3. Het bedrag voor de financiële tegemoetkoming voor het bezoekbaar maken van een woonruimte 

bedraagt maximaal € 2.600,-. 

  

Paragraaf 5 Verplaatsen in en om de woning 

Artikel 2.7 Persoonsgebonden budget of financiële tegemoetkoming hulpmiddelen 
1. De vergoeding voor een rolstoel wordt vastgesteld op basis van de tegenwaarde van de prijs van 

de goedkoopst passende voorziening, inclusief kosten van onderhoud, verzekering en reparatie, 

zoals die door het college aan de gecontracteerde aanbieder verschuldigd zou zijn. 

2. De vergoeding voor een aanpassing van een rolstoel wordt vastgesteld op basis van de tegen- 

waarde van de prijs van de goedkoopst passende voorziening, inclusief kosten van onderhoud 

en verzekering, zoals die door het college aan de gecontracteerde aanbieder verschuldigd zou 

zijn. 

3. De afschrijvingsduur voor hulpmiddelen en vervoersvoorzieningen is vijf jaar. 

4. De afschrijvingsduur voor sportvoorzieningen is drie jaar. 

5. Het PGB is inclusief de kosten van verzekering en het onderhoud aan het hulpmiddel/de voorzie- 

ning. De klant is hiervoor verder zelf verantwoordelijk. 

  

Paragraaf 6 Lokaal verplaatsen per vervoermiddel 

Artikel 2.8 Persoonsgebonden budget of financiële tegemoetkoming vervoersvoorziening 
1. De vergoeding voor de vervoersvoorzieningen wordt vastgesteld op basis van de tegenwaarde 

van de prijs van de goedkoopst passende voorziening, inclusief kosten van onderhoud, verzekering 

en reparatie, zoals die door het college aan de gecontracteerde aanbieder verschuldigd zou zijn. 

2. In afwijking van lid 1 bedraagt de vergoeding: 

a. voor gebruik van een taxi maximaal € 580,00 

b. voor gebruik van een rolstoeltaxi maximaal € 580,00. 

Paragraaf 7 Onderhouden van sociale contacten 

Artikel 2.9 Sportvoorziening 
Een financiële tegemoetkoming voor een sportvoorziening bedraagt maximaal € 3.000,-. Dit bedrag is 

bedoeld als vergoeding in aanschaf, onderhoud en reparatie van de sportvoorziening voor een periode 

van drie jaar. 

  

Paragraaf 8 Beschermd wonen 

Artikel 2.10 Beschermd wonen 
1. De omvang van het persoonsgebonden budget voor de producten kleinschalig thuis, zelfstandig 

thuis en dagbesteding beschermd wonen worden vastgesteld per maand. 

2. Als er geen sprake is van een gemeenschappelijke ruimte is bij de vorm kleinschalig thuis, dient 

het pgb verlaagd te worden met € 220,-. 

3. In de bijlage zijn de bedragen opgenomen. Deze worden jaarlijks geïndexeerd op 1 januari. De 

actuele bedragen staan op de gemeentelijke website. 

Gemeenteblad 2024 nr. 298787 9 juli 2024 2 



Hoofdstuk 3 Slotbepaling 

Artikel 3.1 Overgangsrecht 
Het besluit Nadere regels maatschappelijke ondersteuning 2020 wordt ingetrokken op het moment van 

inwerkingtreding van dit besluit, met dien verstande dat het van toepassing blijft ten aanzien van 

voorzieningen die vóór de inwerkingtreding van dit besluit zijn verstrekt, totdat het college een nieuw 

besluit heeft genomen waarbij het besluit waarmee deze voorziening is verstrekt, wordt ingetrokken. 

Artikel 3.2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Artikel 3.3 Citeertitel 
Deze nadere regels worden aangehaald als “Nadere regels maatschappelijke ondersteuning Vught 

2024”. 

Gemeenteblad 2024 nr. 298787 9 juli 2024 3 



Pgb-tarieven Wmo per 1 januari 2024 
  

Deze tarieven gelden voor nieuwe toekenningen vanaf 01-01-24. Pgb’s die al zijn vastgesteld worden 

niet aangepast (verhoogd of verlaagd) gedurende de looptijd van de beschikking. 

  

Pgb-tarieven Wmo diensten: 

  

Informeel Zorgorganisatie lagere 

CAO of ZZP’er 

Zorgorganisatie regulie- 

re CAO 

Bedrag per 

€ 20,99 €33,47 €38,25 uur Hulp bij het huis- 

houden 

  

Informeel Zorgorganisatie la- 

gere CAO of ZZP’er 

Zorgorganisatie 

reguliere CAO 

Bedrag per 

€24,42 €61,43 €70,20 uur Individuele begeleiding 

€24,42 €70,88 €81,- uur Individuele begeleiding extra 

n.v.t. €35,93 €41,06 dagdeel Groepsbegeleiding* 

n.v.t. €59,45 €67,94 dagdeel Groepsbegeleiding extra* 

n.v.t. n.v.t. €15,36 dag Vervoer niet rolstoel gebon- 

den 

n.v.t. n.v.t. €25,24 dag Vervoer rolstoel gebonden 

n.v.t. € 183,37 €209,56 etmaal Kortdurend verblijf 

* Exclusief vervoer 

  

Informeel Zorgorganisatie lagere 

CAO of ZZP’er 

Zorgorganisatie regu- 

liere CAO 

Bedrag per 

n.v.t. € 1.346,06 € 1.538,35 maand Beschermd wonen Zelf- 

standig thuis 

n.v.t. € 2.088,15 € 2.386,46 maand Beschermd wonen Klein- 

schalig thuis 

  

Pgb-tarieven rolstoelen, vervoersvoorzieningen, en overige hulpmiddelen  Wmo : 

  

Pgb-tarief Afschrijfter- 

mijn in 

maanden 

All-in huurprijs per 

maand 

€1.617,84 84 €19,26 Hoepelrolstoel incidenteel 

€4.769,52 84 €56,78 Rolstoel, permanent, vast frame 

€4.769,52 84 €56,78 Hoepelrolstoel, (semi) permanent gebruik 

€4.769,52 84 €56,78 Hoepelrolstoel actiefgebruik, vouwbaar 

€4.769,52 84 €56,78 Vastframe hoepelrolstoel actief gebruik 

€31.825,08 84 €378,87 Elektrische rolstoelen, binnenshuis en in di- 

recte omgeving 

€38.837,40 84 €462,35 Elektrische rolstoelen binnen-en buitens- 

huis 

€27.741,00 60 €462,35 Elektrische rolstoelen kinderen 

€5.394,48 84 €64,22 Scootmobielen 10 km 

€5.933,76 84 €70,64 Scootmobielen 12 km 

€5.933,76 84 €70,64 Scootmobielen 15 km 

€5.218,92 84 €62,13 Driewielfietsen, zonder trapondersteu- 

ning volwassenen 

€5.218,92 84 €62,13 Driewielfietsen, zonder trapondersteu- 

ning kinderen 

Gemeenteblad 2024 nr. 298787 9 juli 2024 4 



€8.698,20 84 €103,55 Driewielfietsen, met trapondersteuning vol- 

wassenen 

€10.913,28 84 €129,92 Tilliften passief 

€10.913,28 84 €129,92 Tilliften actief 

€3.102,00 60 €51,70 Kinderduwwandelwagens 

€3.275,40 60 €54,70 Kinderrolstoelen 

€4.597,80 60 €76,63 Autozitjes 

€10.656,24 84 €126,86 Handbike aankoppeldeel voor rolstoel 

€7.542,36 84 €89,79 Aandrijfunit duw rolstoelen 

€11.574,36 84 €138,06 Aandrijfunit op achterwielen hoepelrolstoe- 

len 

€6.856,20 60 €114,27 Tandemfiets kinderen 

€9.579,36 84 €114,04 Tandemfiets volwassenen 

€5.902,68 84 €70,27 Fiets met elro trapondersteuning 

€1.383,00 60 €23,05 Badliften 

€3.784,80 60 €63,08 Douche- en toilethulpmiddelen laag btw 

€4,201,20 60 €70,02 Douche- en toilethulpmiddelen hoog btw 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 298787 9 juli 2024 5 


